令和 ７年 ３月 １０日

報道関係 各位                                            牛久市

公式電子地図サービス「うしくナビ」を運用開始します！
～市役所窓口の待ち時間ゼロを目指して～

牛久市では、3月 17日より牛久市の行政情報を閲覧・印刷できる公式電子地図サー

ビス「うしくナビ」の運用が開始されますので、お知らせいたします。

運用開始により、主に事業者の皆様が市窓口へ出向き・お待ちいただく時間を削減し、

市役所窓口の待ち時間ゼロを目指します。

うしくナビとは・・・

地図や画像を利用し牛久市の用途地域や建築制限など

の都市計画情報、下水道管や雨水管などの下水道情報を

公開・提供する牛久市の公式電子地図サービスです。

住所や地番から検索することができ、24時間 365日

インターネット上よりご自身の端末で閲覧・印刷が可能に

なります。

うしくナビをご活用いただくことで、市役所までおいでいた

だかなくてもこれらの情報を入手することが可能になります。

■日   時 令和 7年 3月 17日から運用開始

■公開情報 都市計画

          ・用途地域、建築制限など

下水道

  ・下水道管、雨水管など

〇「うしくナビ」に関すること

牛久市建築住宅課・下水道課

担当：川村 （内線２５６１）

〇発信元

〒300-12９２ 牛久市中央 3-15-1

牛久市市長公室広報広聴課

☎029-873-2111（内線 3221・3222）

Email kouhou@city.ushiku.ibaraki.jp

お問い合わせ

公式地図電子サービス「うしくナビ」

概要

ご利用はこちら

QRコードから→

URLから↓

https://www.machimiru-

map.jp/ushiku/portal/

17日から

利用可能です！

https://www.machimiru-map.jp/ushiku/portal/
https://www.machimiru-map.jp/ushiku/portal/